МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНСПОРТ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ)

П Р И К А З

Челябинск

О присвоении спортивного разряда

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 04.12.2007

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорту в Российской Федерации»,

положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255, и в

связи с повторным выполнением спортсменами норм и требований Единой

всероссийской спортивной классификации на 2022-2025 годы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «первый спортивный разряд» спортсменам

муниципальных образований Челябинской области согласно списку (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра физической культуры и спорта Челябинской области В.Н. Якушева.

21.03.2025 г. № Р-2025/15

Министр В.А. Иванов

Приложение к приказу Министерства по
физической культуре и спорту

Челябинской области
от 21.03.2025 г. № Р-2025/15

Список спортсменов муниципальных образований Челябинской области на

присвоение спортивного разряда «первый спортивный разряд»

№ п/п ФИО Вид спорта

1 Дренов Михаил Андреевич Дзюдо

2 Золотых Даниил Александрович Дзюдо

3 Сидоров Андрей Николаевич Дзюдо

4 Алехин Тимофей Валерьевич Легкая атлетика

5 Бердникова Валерия Евгеньевна Легкая атлетика

6 Ищенко Андрей Сергеевич Легкая атлетика

7 Хазиев Илья Андреевич Легкая атлетика

8 Храмцова Кристина Павловна Легкая атлетика

9 Герасименко Максим Федорович Лыжные гонки

10 Антипин Максим Алексеевич Настольный теннис

11 Ботин Максим Витальевич Настольный теннис

12 Демина Анна Владимировна Настольный теннис

13 Суменков Максим Вячеславович Настольный теннис

14 Усова Анастасия Алексеевна Настольный теннис

15 Халупо Валерия Дмитриевна Настольный теннис

16 Холкин Тимофей Антонович Пауэрлифтинг

17
Горбатова Анастасия

Максимовна
Прыжки на батуте

18 Гордеева Ольга Николаевна Пулевая стрельба

19 Иголкин Семен Григорьевич Пулевая стрельба

20 Ильясова Дарья Динафовна Пулевая стрельба

21 Карыпова Карина Эдуардовна Пулевая стрельба

22 Кожевников Лев Георгиевич Пулевая стрельба

23 Кузнецов Константин Андреевич Пулевая стрельба

24 Ларионов Роман Александрович Пулевая стрельба

25 Нифонтов Пётр Вадимович Пулевая стрельба

26 Нифонтова Василиса Вадимовна Пулевая стрельба

27 Пирожков Глеб Сергеевич Пулевая стрельба

28 Рафиков Никита Александрович Пулевая стрельба

29 Рейф Ирина Игоревна Пулевая стрельба

30 Туртаев Сапабек Диасович Пулевая стрельба

31 Евченко Виктор Сергеевич Рукопашный бой

32 Субочев Никита Павлович Рукопашный бой

33 Тулебаев Радмир Замирович Самбо

34 Даминов Данила Романович Скалолазание

35 Бофонов Валерий Андреевич
Смешанное боевое

единоборство (ММА)

36 Грязных Кирилл Андреевич
Смешанное боевое

единоборство (ММА)

37 Дурдуев Тимур Кайратович
Смешанное боевое

единоборство (ММА)

38 Новиков Георгий Евгеньевич
Смешанное боевое

единоборство (ММА)

39 Берестов Захар Павлович Спортивная борьба

40 Гутрова Надежда Михайловна Спортивное ориентирование

41 Лаврентьева Полина Васильевна Спортивное ориентирование

42 Гущин Артём Егорович Спортивный туризм

43 Фомина Ангелина Вячеславовна Спортивный туризм

44 Антипенко Елизавета Андреевна Танцевальный спорт

45 Вайднер Ирина Львовна Танцевальный спорт

46 Гребенщиков Марк Андреевич Танцевальный спорт

47 Джафарова Алиса Олеговна Танцевальный спорт

48 Киртянов Никита Евгеньевич Танцевальный спорт

49 Ковалькова Виктория Петровна Танцевальный спорт

50 Мавлыга Павел Алексеевич Танцевальный спорт

51 Мартынов Лев Юрьевич Танцевальный спорт

52 Метцкер Алексей Михайлович Танцевальный спорт

53 Овчарова Екатерина Олеговна Танцевальный спорт

54 Пахтина София Сергеевна Танцевальный спорт

55 Сторожева Полина Дмитриевна Танцевальный спорт

56 Тимонина Анна Владимировна Танцевальный спорт

57 Третьяков Андрей Максимович Танцевальный спорт

58 Усольцев Никита Валерьевич Танцевальный спорт

59 Шалонкина Алиса Валерьевна Танцевальный спорт

60 Шибаев Кирилл Юрьевич Танцевальный спорт

61 Аравина Лариса Алексеевна Фитнес-аэробика

62 Васильевских Тамара Борисовна Фитнес-аэробика

63
Краснова Александра

Александровна
Фитнес-аэробика

64 Сомкова Мария Михайловна Фитнес-аэробика

65
Новикова Анастасия

Александровна
Эстетическая гимнастика

66 Семенова Мария Евгеньевна Эстетическая гимнастика

67 Фирсова Вероника Евгеньевна Эстетическая гимнастика